

Skjern Bremses Holding A/S
Industrivej 2, 6900 Skjern

CVR-nr. 29 30 97 87

Årsrapport

2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. december 2020

Leif Horsbøl Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Skjern Bremsers Holding A/S Industrivej 2 6900 Skjern Telefon: 97350344 CVR-nr.: 29 30 97 87 Stiftet: 19. september 2005 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Flemming Zachariassen, formand Leif Horsbøl Jørgensen Karin Faartoft Jørgensen Marianne Zachariassen
Direktion	Leif Horsbøl Jørgensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Skjern Bank A/S Banktorvet 3 6900 Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i 100% ejede dattervirksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 4.895.690 kr. mod 3.226.829 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Driftsresultat	-3.887	-4.250
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.920.956	3.299.531
Øvrige finansielle omkostninger	<u>0</u>	<u>-79.991</u>
Resultat før skat	4.917.069	3.215.290
1 Skat af årets resultat	<u>-21.379</u>	<u>11.539</u>
Årets resultat	<u>4.895.690</u>	<u>3.226.829</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.221.200	1.216.000
Overføres til overført resultat	<u>3.674.490</u>	<u>2.010.829</u>
Disponeret i alt	<u>4.895.690</u>	<u>3.226.829</u>

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11.334.863	8.913.907
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>11.334.863</u>	<u>8.913.907</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>11.334.863</u>	<u>8.913.907</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.928.274	629.386
Tilgodehavende selskabsskat	0	269.202
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.284.231	0
Tilgodehavender i alt	<u>4.212.505</u>	<u>898.588</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.212.505</u>	<u>898.588</u>
Aktiver i alt	<u>15.547.368</u>	<u>9.812.495</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
3	Overført resultat	11.762.301	8.087.811
4	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.221.200	1.216.000
	Egenkapital i alt	<u>13.483.501</u>	<u>9.803.811</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	4.934
	Selskabsskat	1.085.183	0
	Anden gæld	978.684	3.750
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.063.867</u>	<u>8.684</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.063.867</u>	<u>8.684</u>
	Passiver i alt	<u>15.547.368</u>	<u>9.812.495</u>
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		
7	Nærtstående parter		

Noter

	2019/20	2018/19	
1. Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat	-858	-11.539	
Regulering af tidligere års skat	22.237	0	
	21.379	-11.539	
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. oktober 2019	7.350.000	7.350.000	
Kostpris 30. september 2020	7.350.000	7.350.000	
Opskrivninger 1. oktober 2019	1.563.907	764.376	
Årets resultat	4.920.956	3.299.531	
Udbytte	-2.500.000	-2.500.000	
Opskrivninger 30. september 2020	3.984.863	1.563.907	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	11.334.863	8.913.907	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Skjern Bremsers A/S, Ringkøbing-Skjern	100 %	11.334.862	4.920.956
		11.334.862	4.920.956
3. Overført resultat			
Overført resultat 1. oktober 2019	8.087.811	6.076.982	
Årets overførte overskud eller underskud	3.674.490	2.010.829	
	11.762.301	8.087.811	
4. Foreslået udbytte for regnskabsåret			
Udbytte 1. oktober 2019	1.216.000	211.600	
Udloddet udbytte	-1.216.000	-211.600	
Udbytte for regnskabsåret	1.221.200	1.216.000	
	1.221.200	1.216.000	

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har, til sikkerhed for mellemværende overfor Skjern Bank A/S, givet pant i aktier i Skjern Bremsers A/S med en regnskabsmæssig værdi pr. 30. september 2020, der udgør 11.334.862 kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet kautionerer for datterselskabets kreditforeningslån på 4.100.086 kr. og bankmellemværender i form af kassekredit. Det aktuelle træk på kassekreditter udgør 0 kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

7. Nærtstående parter

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabkapitalen:

Horsbøl, Skjern Holding ApS, CVR-nr. 29 14 47 96 ejer 50% af selskabskapitalen

Zachariassen Holding ApS, CVR-nr. 29 14 47 88 ejer 50% af selskabskapitalen.